РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  РУБЦОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2023                                                                                                                 № 58

пос. Зелёная Дубрава

 О разработке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Рубцовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края, проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования Рубцовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края
Для создания условий развития и планировки части территории муниципального образования Рубцовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разработать проект внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Рубцовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края
2. Разработать проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Рубцовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края.
3. Назначить комиссию по подготовке проектов в следующем составе:
Председатель комиссии:
Рева А.Н. – Глава Рубцовского сельсовета.

Заместитель председателя комиссии:
Раковская О.А. – депутат Рубцовского сельского Собрания депутатов по избирательному округу № 3.

Секретарь комиссии:

Апполонова Н.В. – секретарь администрации Рубцовского сельсовета.
Члены комиссии:
Процюк О.В. –   депутат Рубцовского сельского Собрания депутатов по избирательному округу № 3;
Красильникова Е.П.  – заведующая отделом по архитектуре и градостроительству Администрации Рубцовского района (по согласованию);
Букарасева О.Е. – ведущий специалист  отдела по архитектуре и градостроительству Администрации Рубцовского района (по согласованию);

4. Утвердить порядок работы комиссии по подготовке проектов (Приложение № 1).
5. Утвердить порядок подачи предложений в проект внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Рубцовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края и в проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Рубцовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края (Приложение № 2).
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета

А.Н. Рева
Приложение № 1
 к постановлению администрации
Рубцовского  сельсовета
от 15.08.2023 № 58

Порядок работы комиссии

по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Рубцовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края и проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Рубцовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края
1. Организация публикации в газете «Хлебороб Алтая» и размещения на официальном сайте Администрации Рубцовского района в подразделе «Сельские поселения» постановления о разработке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Рубцовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края, проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования Рубцовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края  не позднее 10 дней, с даты принятия постановления.
2. Заключение контракта на разработку проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Рубцовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края, контракта на разработку проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования Рубцовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края и предоставление главе сельсовета проектов на рассмотрение не позднее 25.08.2023 года.
3. Организация принятия предложений по разработке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Рубцовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края, проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования Рубцовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края,  их рассмотрение и принятие решения о включении или об отказе во включении предложений в проект.

4. Организация работ по проведению публичных слушаний и утверждению проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Рубцовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края, утверждению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования Рубцовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края в срок до 01.10.2023 года.
                                                   Приложение № 2
к постановлению администрации
Рубцовского сельсовета
от 15.08.2023 № 58
Порядок направления

заинтересованными лицами предложений
по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Рубцовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края и проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Рубцовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края
1. Предложения направляются в комиссию по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Рубцовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края и проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Рубцовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края через секретаря администрации Рубцовского сельсовета по адресу: п. Зеленая Дубрава, ул. Школьная, 19.
2. Секретарь  администрации Рубцовского сельсовета передает предложения для рассмотрения в комиссию по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Рубцовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края и проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Рубцовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края.

3. Комиссия в течение пяти рабочих дней рассматривает принятые предложения и направляет заявителю ответ о принятом решении.
4. Предложения по проектам принимаются со дня опубликования постановления до 10.09.2023 года.